



MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ

La Ciudad Ecológica y del Trabajo

A 100 Metros de la Avda. Principal/ frente de la Supervisión Región 6

Email: municipalidad-maracana@hotmail.com

Creado por Ley N° 5673 XIV Dpto. de Canindeyú
INTENDENCIA MUNICIPAL



Nota N° 54/2020

MARACANÁ, DE MAYO DEL 2020

Señora:

Lic. María Teresa de Agüero

Dirección de Contabilidad Pública

Ministerio de Hacienda

Presente

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, y por su digno intermedio donde corresponda a objeto de remitir documentaciones de Informes contables de la Municipalidad de **MARACANÁ DEL XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ** correspondiente al **EJERCICIO 2020, PRIMER CUATRIMESTRE** que se detallan a continuación:

- 1- Ejecución Presupuestaria de Ingresos: **Consolidado Fonacide y Royalties**
- 2- Ejecución Presupuestaria de Gastos: **Consolidado Fonacide y Royalties**
- 3- Balance General
- 4- Estado de Resultados
- 5- Balance de Sumas y Saldos
- 6- Conciliación Bancario Abril
- 7- Extracto Bancarios
- 8- Movimientos de Bienes
- 9- Acuse mes de entrada AGPE a los efectos de dar cumplimiento al decreto n° 3264/2020

Sin otro particular hacemos propicia la ocasión para saludarle con la mayor consideración.



Pablo Sabiniano Rivas
Pablo Sabiniano Rivas
Secretario Municipal.

PABLO S. RIVAS
Secretario General



Alfredo Gayoso Arguello
Alfredo Gayoso Arguello
Intendente Municipal

LIC. ALFREDO GAYOSO
INTENDENTE

BALANCE GENERAL
DEL 01/01/2020 AL 30/04/2020

NIVEL: 30 ENTIDAD: 251 - MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ

| CUENTAS | | BALANCE | |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|
| CODIGO | DENOMINACION | ACTIVO | PASIVO y PN |
| 2.0.0.00.00.00.000 | ACTIVO | 5.542.779.721 | 0 |
| 2.1.0.00.00.00.000 | CORRIENTE | 321.720.115 | 0 |
| 2.1.1.00.00.00.000 | Disponible | 321.720.115 | 0 |
| 2.1.1.02.00.00.000 | Recaudaciones A Depositar | 35.397.949 | 0 |
| 2.1.1.02.01.00.000 | Recaudaciones A Depositar | 35.397.949 | 0 |
| 2.1.1.04.00.00.000 | Bancos | 286.322.166 | 0 |
| 2.1.1.04.01.00.000 | Banco Continental S.A.E.C.A. Recursos Propios | 140.650.890 | 0 |
| 2.1.1.04.02.00.000 | Banco Continental S.A.E.C.A. Royalties y Compensaciones | 344.978 | 0 |
| 2.1.1.04.03.00.000 | Banco Continental S.A.E.C.A. Fonacide | 978.908 | 0 |
| 2.1.1.04.04.00.000 | Banco Continental S.A.E.C.A. Juegos de Azar | 8.331 | 0 |
| 2.1.1.04.05.00.000 | Banco Continental S.A.E.C.A. Ley 5404/2015 | 3.112.721 | 0 |
| 2.1.1.04.06.00.000 | Banco Continental S.A.E.C.A. Almuerzo Escolar | 137.868.375 | 0 |
| 2.1.1.04.07.00.000 | BNF Recursos Propios 415869 | 3.357.963 | 0 |
| 2.3.0.00.00.00.000 | PERMANENTE | 5.221.059.606 | 0 |
| 2.3.2.00.00.00.000 | Activo Fijo | 5.221.059.606 | 0 |
| 2.3.2.01.00.00.000 | Activos De Uso Institucional - Bienes Internos | 5.653.400.994 | 0 |
| 2.3.2.01.01.00.000 | Edificaciones | 1.140.641.115 | 0 |
| 2.3.2.01.03.00.000 | Equipos de TRANSPORTES | 642.873.045 | 0 |
| 2.3.2.01.04.00.000 | Máquinas y Equipos de Oficina | 5.517.195 | 0 |
| 2.3.2.01.05.00.000 | Equipos de Computacion | 106.140.679 | 0 |
| 2.3.2.01.06.00.000 | MÁQUINAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS | 280.270.341 | 0 |
| 2.3.2.01.07.00.000 | Maquinarias y Equipos | 36.625.919 | 0 |
| 2.3.2.01.08.00.000 | Maquinas y Equipos de Construccion | 2.469.681.258 | 0 |
| 2.3.2.01.12.00.000 | Muebles y Enseres | 97.388.795 | 0 |
| 2.3.2.01.14.00.000 | Herramientas, Aparatos y Equipos Varios | 54.000.000 | 0 |
| 2.3.2.01.17.00.000 | Terrenos | 30.000.000 | 0 |
| 2.3.2.01.21.00.000 | Obras Civiles en Ejecuciones | 683.998.147 | 0 |
| 2.3.2.01.22.00.000 | Programas y Sistemas de Computación | 106.264.500 | 0 |
| 2.3.2.06.00.00.000 | Depreciaciones Acumuladas | -432.341.388 | 0 |
| 2.3.2.06.99.00.000 | Depreciacion Acumuladas | -432.341.388 | 0 |
| 4.0.0.00.00.00.000 | PASIVO | 0 | 229.579.380 |
| 4.1.0.00.00.00.000 | CORRIENTE | 0 | 229.579.380 |
| 4.1.4.00.00.00.000 | Otras Deudas Corrientes | 0 | 229.579.380 |
| 4.1.4.03.00.00.000 | Proveedores De Bienes Y Servicios F.F. 30 | 0 | 229.579.380 |
| 4.1.4.03.01.00.000 | Proveedores | 0 | 229.579.380 |
| 8.0.0.00.00.00.000 | PATRIMONIO NETO | 0 | 5.119.960.662 |
| 8.1.0.00.00.00.000 | CAPITAL | 0 | 3.883.469.012 |
| 8.1.1.00.00.00.000 | Capital Suscrito | 0 | 3.883.469.012 |
| 8.1.1.07.00.00.000 | Patrimonio De La Administración Municipal | 0 | 3.883.469.012 |
| 8.1.1.07.01.00.000 | Patrimonio De La Administración Municipal | 0 | 3.883.469.012 |
| 8.2.0.00.00.00.000 | RESERVAS | 0 | 121.398.812 |
| 8.2.2.00.00.00.000 | Reserva De Revalúo | 0 | 121.398.812 |
| 8.2.2.02.00.00.000 | Activos De Producción De Bienes Y Servicios | 0 | 121.398.812 |
| 8.2.2.02.01.00.000 | Activos de Uso Institucional | 0 | 121.398.812 |
| 8.4.0.00.00.00.000 | RESULTADOS ACUMULADOS | 0 | 1.115.092.838 |
| 8.4.1.00.00.00.000 | Resultados Ejercicios Anteriores | 0 | 1.115.092.838 |
| 8.4.1.01.00.00.000 | Utilidades Acumuladas | 0 | 1.115.092.838 |
| 8.4.1.01.01.00.000 | Utilidades Acumuladas | 0 | 1.115.092.838 |
| | | SUBTOTAL: | 5.542.779.721 |
| | | RESULTADO: | 193.239.679 |
| | | TOTAL: | 5.542.779.721 |

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

 Wilene Gonzalez

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

 LIC. ALFREDO GAYOSO
 INTENDENTE

ESTADO DE RESULTADO
DEL 01/01/2020 AL 30/04/2020

NIVEL: 30 ENTIDAD: 251 - MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ

| CODIGO | DESCRIPCION | GESTION ECONOMICA | |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-------------------|-------------|
| | | GASTOS | INGRESOS |
| 3.0.0.00.00.00.000 | EGRESOS DE GESTION | 554.759.000 | 0 |
| 3.2.0.00.00.00.000 | GASTOS OPERACIONALES | 554.759.000 | 0 |
| 3.2.1.00.00.00.000 | Gastos De Administración | 554.759.000 | 0 |
| 3.2.1.01.00.00.000 | Servicios Personales | 283.430.000 | 0 |
| 3.2.1.01.01.00.000 | Gastos de Servicios Personales | 283.430.000 | 0 |
| 3.2.1.02.00.00.000 | Servicios No Personales | 51.173.000 | 0 |
| 3.2.1.02.01.00.000 | Gastos de Servicios No Personales | 51.173.000 | 0 |
| 3.2.1.03.00.00.000 | Bienes De Consumo E Insumos | 78.050.000 | 0 |
| 3.2.1.03.01.00.000 | Gastos de Bienes De Consumo E Insumos | 78.050.000 | 0 |
| 3.2.1.04.00.00.000 | Transferencias | 35.106.000 | 0 |
| 3.2.1.04.02.00.000 | Otros Gastos por Transferencias | 35.106.000 | 0 |
| 3.2.1.07.00.00.000 | Gastos Por Obras De Uso Publico | 107.000.000 | 0 |
| 3.2.1.07.01.00.000 | Gastos Por Obras De Uso Publico | 107.000.000 | 0 |
| 5.0.0.00.00.00.000 | INGRESOS | 0 | 747.998.679 |
| 5.1.0.00.00.00.000 | INGRESOS CORRIENTES | 0 | 747.998.679 |
| 5.1.1.00.00.00.000 | Ingresos Tributarios | 0 | 566.209.955 |
| 5.1.1.01.00.00.000 | Impuestos Directos | 0 | 566.209.955 |
| 5.1.1.01.01.00.000 | Impuestos Directos | 0 | 566.209.955 |
| 5.1.3.00.00.00.000 | Ing.No Tributarios, Regalias Y Transferencias | 0 | 159.668.851 |
| 5.1.3.02.00.00.000 | Tasas Y Derechos | 0 | 4.875.451 |
| 5.1.3.02.01.00.000 | Tasas Y Derechos | 0 | 4.875.451 |
| 5.1.3.04.00.00.000 | Transferencias | 0 | 154.013.400 |
| 5.1.3.04.01.00.000 | Transferencias | 0 | 154.013.400 |
| 5.1.3.11.00.00.000 | Otros Ingresos | 0 | 780.000 |
| 5.1.3.11.01.00.000 | Otros Ingresos | 0 | 780.000 |
| 5.1.4.00.00.00.000 | Venta De Bienes Y Servicios De La Administración Pública | 0 | 22.119.873 |
| 5.1.4.01.00.00.000 | Venta De Bienes | 0 | 838.000 |
| 5.1.4.01.01.00.000 | Venta De Bienes | 0 | 838.000 |
| 5.1.4.02.00.00.000 | Ventas De Servicios | 0 | 21.281.873 |
| 5.1.4.02.01.00.000 | Ventas De Servicios | 0 | 21.281.873 |
| SUBTOTAL: | | 554.759.000 | 747.998.679 |
| RESULTADO: | | 193.239.679 | |
| TOTAL: | | 747.998.679 | 747.998.679 |



FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR
Luz Milene Gonzalez



FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

LIC. ALFREDO GAYOSO
INTENDENTE

MOVIMIENTO DE BIENES DE USO CORRESPONDIENTE DEL 01/01/2020 AL 30/04/2020

FC-04

DEPENDENCIA REMITENTE

Entidad: MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ
 Unidad Jerárquica: MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ
 Repartición: INTENDENCIA MUNICIPAL
 Dependencia:
 Área:
 Lugar:

DEPENDENCIA RECEPTORA

Entidad: MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ
 Unidad Jerárquica: MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ
 Repartición: INTENDENCIA MUNICIPAL
 Dependencia:
 Área:
 Lugar:

ORIGEN O MOVIMIENTO

A = ALTA
 B = BAJA
 C = COMPRA
 D = DONACIONES
 T = TRASPASO

| Cuenta | Sub Cts | Especif. | | Descripción | Instrumento | | Rotulado | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total | Signo | Fecha Adquisición o Movimiento | Años de Vida Útil | Origen o Movimiento |
|--------|---------|----------|-------|--------------------------------|-------------|---------------|----------|----------|----------------|-------------|-------|--------------------------------|-------------------|---------------------|
| | | An. 1 | An. 2 | | Tipo | N° | | | | | | | | |
| 26101 | 1 | 1 | | Generador MSA 6315016cc 18KV/A | Factura | 001-001-75360 | 49 | 1 | 54.000.000 | 54.000.000 | + | 02/01/2020 | 10 | C |

TOTALES

| CUENTA | Total Cantidad | Total |
|--------|----------------|------------|
| 26101 | 1 | 54.000.000 |



[Handwritten signature]

LIC. ALFREDO GAYOSO
 INTENDENTE



[Handwritten signature]
 Mariene Gonzalez

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS
DEL 01/01/2020 AL 30/04/2020

NIVEL: 30 ENTIDAD: 251 - MUNICIPALIDAD DE MARACANA

| GRUPO | SUB GRUPO | ORIGEN | DETALLE | FF | FF | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | % EJECUCION |
|-------|-----------|--------|---------|----|----|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| 100 | | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 2.412.950.000 | 0 | 2.412.950.000 | 640.189.299 | 640.189.299 | 27 |
| | 110 | | | | | INGRESOS TRIBUTARIOS | 913.400.000 | 0 | 913.400.000 | 566.209.955 | 566.209.955 | 62 |
| | | 112 | 1 | 30 | | IMPUESTO INMOBILIARIO | 504.200.000 | 0 | 504.200.000 | 318.160.515 | 318.160.515 | 63 |
| | | 112 | 4 | 30 | | IMPUESTO DE PATENTE DE RODADOS | 37.600.000 | 0 | 37.600.000 | 12.722.364 | 12.722.364 | 34 |
| | | 112 | 5 | 30 | | IMPUESTO A LA CONSTRUCCION O EDIFICIO | 17.500.000 | 0 | 17.500.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 112 | 6 | 30 | | IMPUESTO AL FRACCIONAMIENTO DE LA TIERRA | 200.000 | 0 | 200.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 112 | 11 | 30 | | IMPUESTO ADIC. A LOS INMUEBLES DE GRAN EXTENSION Y A LATIFUN | 98.000.000 | 0 | 98.000.000 | 60.296.087 | 60.296.087 | 62 |
| | | 113 | 6 | 30 | | IMPUESTO A LOS JUEGOS DE AZAR | 200.000 | 0 | 200.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 113 | 12 | 30 | | IMPUESTO DE PATENTE A LA PROFESION, COMERCIO, INDUSTRIA | 161.900.000 | 0 | 161.900.000 | 113.472.936 | 113.472.936 | 70 |
| | | 113 | 13 | 30 | | IMPUESTO A LA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 1.020.000 | 1.020.000 | 51 |
| | | 113 | 17 | 30 | | IMP. REGISTRO DE MARCAS Y SEÑALES DE HACIENDA Y LEG. DE DOC. | 1.500.000 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 113 | 18 | 30 | | IMP. DE PAPEL SELLADO Y ESTAMPILLAS MUNICIPALES | 2.500.000 | 0 | 2.500.000 | 1.755.562 | 1.755.562 | 70 |
| | | 113 | 27 | 30 | | IMPUESTO AL FAENAMIENTO | 3.437.500 | 0 | 3.437.500 | 155.000 | 155.000 | 5 |
| | | 119 | 3 | 30 | | MULTAS | 3.000.000 | 0 | 3.000.000 | 2.484.056 | 2.484.056 | 83 |
| | | 119 | 5 | 30 | | CONTRIBUCIÓN PARA CONSERVACIÓN DE PAVIMENTOS | 27.602.500 | 0 | 27.602.500 | 20.149.102 | 20.149.102 | 73 |
| | | 119 | 9 | 30 | | OTROS | 53.760.000 | 0 | 53.760.000 | 35.994.333 | 35.994.333 | 67 |
| | 130 | | | | | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 44.000.000 | 0 | 44.000.000 | 4.875.451 | 4.875.451 | 11 |
| | | 132 | 23 | 30 | | TASAS POR INSPECCION DE INSTALACIONES | 1.500.000 | 0 | 1.500.000 | 1.338.877 | 1.338.877 | 89 |
| | | 132 | 25 | 30 | | TASAS POR RECOLECCION DE BASURA, LIMP. DE V. PUBL. Y CEMENTE | 1.500.000 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 132 | 28 | 30 | | TASAS DE INSPECCIONES DE SALONES COMERCIALES | 27.500.000 | 0 | 27.500.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 132 | 30 | 30 | | TASAS DE CONSERV. DE PLAZAS PARQUES ESP. PUBLICOS | 1.500.000 | 0 | 1.500.000 | 3.536.574 | 3.536.574 | 236 |
| | | 132 | 32 | 30 | | DERECHO DE EXPLOTACION DE LINEA DE TRANSPUBLICO DEL MUNICIPIO | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| | 140 | | | | | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA | 21.250.000 | 0 | 21.250.000 | 22.119.873 | 22.119.873 | 104 |
| | | 141 | 1 | 30 | | VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTOS | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 610.000 | 610.000 | 61 |
| | | 141 | 10 | 30 | | PROV. DE DISTINTIVOS PARA VEHICULOS AUTOMOTORES | 250.000 | 0 | 250.000 | 228.000 | 228.000 | 91 |
| | | 142 | 16 | 30 | | SERV. TECNICOS Y ADM. EN GRAL | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 21.281.873 | 21.281.873 | 106 |
| | 150 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.429.300.000 | 0 | 1.429.300.000 | 46.204.020 | 46.204.020 | 3 |
| | | 153 | 70 | 30 | 11 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 359.100.000 | 0 | 359.100.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 153 | 70 | 30 | 3 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 288.000.000 | 0 | 288.000.000 | 46.204.020 | 46.204.020 | 16 |
| | | 153 | 80 | 30 | | AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) | 95.000.000 | 0 | 95.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 154 | 20 | 30 | | APORTES DE MUNICIPALIDADES | 687.200.000 | 0 | 687.200.000 | 0 | 0 | 0 |
| | 160 | | | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 4.780.000 | 0 | 4.780.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | 163 | 15 | 30 | | OCUP. DE CASILLAS MESAS, PUESTOS DE VTAS. Y OTROS | 4.780.000 | 0 | 4.780.000 | 0 | 0 | 0 |
| | 190 | | | | | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 220.000 | 0 | 220.000 | 780.000 | 780.000 | 355 |
| | | 191 | 8 | 30 | | OPACI, RETENCIONES POR REGISTROS | 220.000 | 0 | 220.000 | 780.000 | 780.000 | 355 |
| | 200 | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 3.198.400.000 | 0 | 3.198.400.000 | 107.809.380 | 107.809.380 | 3 |
| | | 223 | 70 | 30 | 3 | TRANSFERENCIAS DE GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 3.198.400.000 | 0 | 3.198.400.000 | 107.809.380 | 107.809.380 | 3 |
| | | 223 | 70 | 30 | 78 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 672.000.000 | 0 | 672.000.000 | 107.809.380 | 107.809.380 | 16 |
| | | 223 | 70 | 30 | 11 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 1.090.000.000 | 0 | 1.090.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | | TOTAL GENERAL: | 5.611.350.000 | 0 | 5.611.350.000 | 747.998.678 | 747.998.678 | 13 |



[Handwritten signature]

FECHA: 23/05/2020 45:19
FIRMA: SECCION ADMINISTRACION DE FIRMA DEL CONTADOR
MAGILDE GONZALEZ

SECRETARIA DE FINANZAS DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO
DEL 01/01/2020 AL 30/04/2020

NIVEL: 30 ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ

| OBJ. DEL GASTO | F.F. | O.F. | DPT. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTADO | PAGADO | OBLIG. PEND. DE PAGO |
|----------------|------|------|------|-----------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|----------------------|
| 100 | 30 | | | SERVICIOS PERSONALES | 1.021.250.000 | 0 | 1.021.250.000 | 283.430.000 | 737.820.000 | 253.930.000 | 29.500.000 |
| 110 | 30 | | | REMUNERACIONES BÁSICAS | 428.750.000 | 0 | 428.750.000 | 99.900.000 | 328.850.000 | 99.900.000 | 0 |
| 111 | 30 | 1 | 14 | SUELDOS | 142.200.000 | 0 | 142.200.000 | 39.900.000 | 102.300.000 | 39.900.000 | 0 |
| 112 | 30 | 1 | 14 | DIETAS | 162.000.000 | 0 | 162.000.000 | 40.500.000 | 121.500.000 | 40.500.000 | 0 |
| 113 | 30 | 1 | 14 | GASTOS DE REPRESENTACIÓN | 72.000.000 | 0 | 72.000.000 | 19.500.000 | 52.500.000 | 19.500.000 | 0 |
| 114 | 30 | 1 | 14 | AGUINALDO | 52.550.000 | 0 | 52.550.000 | 0 | 52.550.000 | 0 | 0 |
| 130 | 30 | | | ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS | 5.400.000 | 0 | 5.400.000 | 0 | 5.400.000 | 0 | 0 |
| 133 | 30 | 1 | 14 | BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES | 5.400.000 | 0 | 5.400.000 | 0 | 5.400.000 | 0 | 0 |
| 140 | 30 | | | PERSONAL CONTRATADO | 587.100.000 | 0 | 587.100.000 | 183.530.000 | 403.570.000 | 154.030.000 | 29.500.000 |
| 144 | 30 | 1 | 14 | JORNALES | 259.400.000 | 0 | 259.400.000 | 144.830.000 | 114.570.000 | 144.830.000 | 0 |
| 144 | 30 | 8 | 14 | JORNALES | 67.700.000 | 0 | 67.700.000 | 9.200.000 | 58.500.000 | 9.200.000 | 0 |
| 144 | 30 | 11 | 14 | JORNALES | 175.500.000 | -10.000.000 | 165.500.000 | 24.000.000 | 141.500.000 | 0 | 24.000.000 |
| 145 | 30 | 8 | 14 | HONORARIOS PROFESIONALES | 84.500.000 | 0 | 84.500.000 | 0 | 84.500.000 | 0 | 0 |
| 145 | 30 | 11 | 14 | HONORARIOS PROFESIONALES | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 5.500.000 | 4.500.000 | 0 | 5.500.000 |
| 200 | 30 | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 334.400.000 | -20.000.000 | 314.400.000 | 51.173.000 | 263.227.000 | 31.635.000 | 19.538.000 |
| 210 | 30 | | | SERVICIOS BÁSICOS | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 300.000 | 5.700.000 | 300.000 | 0 |
| 210 | 30 | 1 | 14 | SERVICIOS BÁSICOS | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 300.000 | 5.700.000 | 300.000 | 0 |
| 230 | 30 | | | PASAJES Y VIÁTICOS | 33.600.000 | 0 | 33.600.000 | 5.850.000 | 27.750.000 | 5.850.000 | 0 |
| 230 | 30 | 1 | 14 | PASAJES Y VIÁTICOS | 33.600.000 | 0 | 33.600.000 | 5.850.000 | 27.750.000 | 5.850.000 | 0 |
| 240 | 30 | | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 8.888.000 | 61.112.000 | 4.350.000 | 4.538.000 |
| 240 | 30 | 1 | 14 | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 4.350.000 | 25.650.000 | 4.350.000 | 0 |
| 240 | 30 | 11 | 14 | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 4.538.000 | 35.462.000 | 0 | 4.538.000 |
| 250 | 30 | | | ALQUILERES Y DERECHOS | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 |
| 250 | 30 | 1 | 14 | ALQUILERES Y DERECHOS | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 |
| 260 | 30 | | | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 167.000.000 | 0 | 167.000.000 | 26.535.000 | 140.465.000 | 11.535.000 | 15.000.000 |
| 260 | 30 | 1 | 14 | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 2.535.000 | 22.465.000 | 2.535.000 | 0 |
| 260 | 30 | 8 | 14 | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 75.000.000 | 0 | 75.000.000 | 9.000.000 | 66.000.000 | 9.000.000 | 0 |
| 260 | 30 | 11 | 14 | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 67.000.000 | 0 | 67.000.000 | 15.000.000 | 52.000.000 | 0 | 15.000.000 |
| 270 | 30 | | | SERVICIO SOCIAL | 42.000.000 | -20.000.000 | 22.000.000 | 9.600.000 | 12.400.000 | 9.600.000 | 0 |
| 270 | 30 | 8 | 14 | SERVICIO SOCIAL | 42.000.000 | -20.000.000 | 22.000.000 | 9.600.000 | 12.400.000 | 9.600.000 | 0 |
| 290 | 30 | | | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO | 10.800.000 | 0 | 10.800.000 | 0 | 10.800.000 | 0 | 0 |
| 290 | 30 | 1 | 14 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO | 10.800.000 | 0 | 10.800.000 | 0 | 10.800.000 | 0 | 0 |
| 300 | 30 | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 458.700.000 | -10.000.000 | 448.700.000 | 78.050.000 | 370.650.000 | 78.050.000 | 0 |
| 310 | 30 | | | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 40.800.000 | 0 | 40.800.000 | 1.716.500 | 39.083.500 | 1.716.500 | 0 |
| 310 | 30 | 1 | 14 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 40.800.000 | 0 | 40.800.000 | 1.716.500 | 39.083.500 | 1.716.500 | 0 |
| 320 | 30 | | | TEXTILES Y VESTUARIOS | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 0 | 0 |
| 320 | 30 | 1 | 14 | TEXTILES Y VESTUARIOS | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 0 | 6.000.000 | 0 | 0 |
| 330 | 30 | | | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS | 36.900.000 | -10.000.000 | 26.900.000 | 130.000 | 26.770.000 | 130.000 | 0 |
| 330 | 30 | 1 | 14 | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS | 2.900.000 | 0 | 2.900.000 | 0 | 2.900.000 | 0 | 0 |
| 330 | 30 | 8 | 14 | PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS | 34.000.000 | -10.000.000 | 24.000.000 | 130.000 | 23.870.000 | 130.000 | 0 |
| 340 | 30 | | | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | 53.000.000 | 0 | 53.000.000 | 10.753.500 | 42.246.500 | 10.753.500 | 0 |
| 340 | 30 | 1 | 14 | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | 18.000.000 | 0 | 18.000.000 | 8.703.500 | 9.296.500 | 8.703.500 | 0 |
| 340 | 30 | 7 | 14 | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 2.050.000 | 27.950.000 | 2.050.000 | 0 |
| 340 | 30 | 11 | 14 | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 |
| 360 | 30 | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 272.000.000 | 0 | 272.000.000 | 61.800.000 | 210.200.000 | 61.800.000 | 0 |
| 360 | 30 | 1 | 14 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 |
| 360 | 30 | 7 | 14 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 5.000.000 | 35.000.000 | 5.000.000 | 0 |
| 360 | 30 | 8 | 14 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 56.800.000 | 93.200.000 | 56.800.000 | 0 |
| 360 | 30 | 11 | 14 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 |
| 390 | 30 | | | OTROS BIENES DE CONSUMO | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 3.650.000 | 46.350.000 | 3.650.000 | 0 |
| 390 | 30 | 8 | 14 | OTROS BIENES DE CONSUMO | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 3.650.000 | 46.350.000 | 3.650.000 | 0 |
| 500 | 30 | | | INVERSION FÍSICA | 2.158.330.000 | 60.000.000 | 2.218.330.000 | 161.000.000 | 2.057.330.000 | 0 | 161.000.000 |
| 510 | 30 | | | ADQUISICIÓN DE INMUEBLES | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 |
| 510 | 30 | 11 | 14 | ADQUISICIÓN DE INMUEBLES | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 |
| 520 | 30 | | | CONSTRUCCIONES | 1.662.000.000 | 0 | 1.662.000.000 | 107.000.000 | 1.555.000.000 | 0 | 107.000.000 |
| 520 | 30 | 3 | 14 | CONSTRUCCIONES | 572.000.000 | 0 | 572.000.000 | 0 | 572.000.000 | 0 | 0 |
| 520 | 30 | 78 | 14 | CONSTRUCCIONES | 1.090.000.000 | 0 | 1.090.000.000 | 107.000.000 | 983.000.000 | 0 | 107.000.000 |
| 530 | 30 | | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL | 289.330.000 | 0 | 289.330.000 | 54.000.000 | 235.330.000 | 0 | 54.000.000 |
| 530 | 30 | 11 | 14 | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL | 289.330.000 | 0 | 289.330.000 | 54.000.000 | 235.330.000 | 0 | 54.000.000 |
| 540 | 30 | | | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 |
| 540 | 30 | 3 | 14 | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 |
| 570 | 30 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES | 0 | 60.000.000 | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 |
| 570 | 30 | 8 | 14 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES | 0 | 60.000.000 | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 |
| 580 | 30 | | | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN | 45.000.000 | 0 | 45.000.000 | 0 | 45.000.000 | 0 | 0 |
| 580 | 30 | 11 | 14 | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN | 45.000.000 | 0 | 45.000.000 | 0 | 45.000.000 | 0 | 0 |
| 700 | 30 | | | SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | 923.670.000 | 0 | 923.670.000 | 0 | 923.670.000 | 0 | 0 |



Mariene Gonzalez



Alfredo Gayoso
LIC. ALFREDO GAYOSO
INTENDENTE

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO
DEL 01/01/2020 AL 30/04/2020

NIVEL: 30 ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MARACANÁ

| OBJ. DEL GASTO | F.F. | O.F. | DPT. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTADO | PAGADO | OBLIG. PEND. DE PAGO |
|-----------------------|------|------|------|----------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|----------------------|
| 730 | 30 | | | AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA | 923.670.000 | 0 | 923.670.000 | 0 | 923.670.000 | 0 | 0 |
| 733 | 30 | 11 | 14 | AMORTIZACION DE LA DEUDA CON EL SECTOR PRIVADO | 923.670.000 | 0 | 923.670.000 | 0 | 923.670.000 | 0 | 0 |
| 800 | 30 | | | TRANSFERENCIAS | 717.000.000 | -30.000.000 | 687.000.000 | 35.106.000 | 651.894.000 | 35.106.000 | 0 |
| 830 | 30 | | | OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 |
| 833 | 30 | 1 | 14 | TRANSFERENCIAS A MUNICIPALIDADES | 45.000.000 | 0 | 45.000.000 | 0 | 45.000.000 | 0 | 0 |
| 834 | 30 | 1 | 14 | OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A ORGANISMOS | 45.000.000 | 0 | 45.000.000 | 0 | 45.000.000 | 0 | 0 |
| 839 | 30 | 1 | 14 | OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 |
| 840 | 30 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 497.000.000 | -30.000.000 | 467.000.000 | 35.106.000 | 431.894.000 | 35.106.000 | 0 |
| 841 | 30 | 1 | 14 | BECAS | 80.000.000 | 0 | 80.000.000 | 6.700.000 | 73.300.000 | 6.700.000 | 0 |
| 842 | 30 | 8 | 14 | APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 104.000.000 | -30.000.000 | 74.000.000 | 21.406.000 | 52.594.000 | 21.406.000 | 0 |
| 846 | 30 | 7 | 14 | SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL SECTOR | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 7.000.000 | 18.000.000 | 7.000.000 | 0 |
| 848 | 30 | 3 | 14 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 288.000.000 | 0 | 288.000.000 | 0 | 288.000.000 | 0 | 0 |
| 870 | 30 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 0 | 0 |
| 874 | 30 | 11 | 14 | APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/ FINES DE LUCRO | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 0 | 120.000.000 | 0 | 0 |
| TOTAL GENERAL: | | | | | 5.611.350.000 | 0 | 5.611.350.000 | 608.759.000 | 5.002.591.000 | 398.721.000 | 210.038.000 |



FIRMA SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

Maílene González



FIRMA SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

Alfredo Gayoso
LIC. ALFREDO GAYOSO
INTENDENTE